[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

от  26 июня 2015 года № 425

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Кировградского городского округа в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков
       Рассмотрев проект решения Думы Кировградского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кировградского городского округа в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 - ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября  2001 года  № 136 - ФЗ», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221 - ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Федеральный закон от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Кировградского городского округа, утвержденные решением Думы Кировградского городского округа № 382 от 25.08.2010 г., следующие изменения:

1) В статье 47.3 в разделе «Ж-1. Зона индивидуальной жилой застройки городского типа»:

- в абзаце 2 слова «индивидуальные жилые дома» заменить словами «малоэтажная жилая застройка»;
- в таблице «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» слова «Индивидуальный жилой дом» заменить словами «Малоэтажная жилая застройка».

2) В статье 47.3 в разделе «Ж-1.1 Зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа»:

- в абзаце 2 слова «индивидуальные жилые дома» заменить словами «малоэтажная жилая застройка», слова «личное подсобное хозяйство (индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком)» заменить словами «приусадебный участок личного подсобного хозяйства»;

- в таблице «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» слова «Индивидуальный жилой дом» заменить словами «Малоэтажная жилая застройка», слова «Личное подсобное хозяйство» заменить словами «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства».

3) В статье 47.3 в разделе «Ж-1.2 Зона индивидуальной жилой застройки дачного типа»:

- в абзаце 2 слова «индивидуальные жилые дома» заменить словами «малоэтажная жилая застройка», слова «дачное хозяйство» заменить словами «размещение дачных домов и садовых домов», слова «личное подсобное хозяйство (индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком)» заменить словами «приусадебный участок личного подсобного хозяйства»;

- в таблице «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» слова «Индивидуальный жилой дом» заменить словами «Малоэтажная жилая застройка», слова «Личное подсобное хозяйство» заменить словами «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства», слова «Дачное хозяйство» заменить словами «Размещение дачных домов и садовых домов».
4) В статье 47.3 в разделе «Ж-2. Зона малоэтажной жилой застройки»:

- в абзаце 2 слова «индивидуальные жилые дома» заменить словами «малоэтажная жилая застройка»;

- в таблице «Предельные значения параметров земельных участков и разрешенного строительства» слова «Индивидуальный жилой дом» заменить словами «Малоэтажная жилая застройка».

2. Опубликовать настоящее решение  в приложении «Муниципальный вестник» общественно-политической  газеты «Кировградские вести» и разместить на официальном сайте администрации Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации (Багин В.А.).
Глава Кировградского городского округа

                     А.А. Оськин